
COMUNE DI MOTTA BALUFFI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

Comunicata ai Capigruppo Consiliari

il   

PROVINCIA DI CREMONA

Nr. Prot.

RICHIESTA DI PATROCINIO PER MANIFESTAZIONE PER IL 50.IMO DI 
FONDAZIONE DEL GRUPPO COMUNALE AVIS DI SCANDOLARA RAVARA DEL 19 
GIUGNO 2022.

 23 Nr. Progr.

12/05/2022Data

 6Seduta Nr.

Nr. Prot.

L'anno DUEMILAVENTIDUE questo giorno DODICI del mese di MAGGIO alle ore 10:00 convocata con 
le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze - in presenza- si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cod. Materia: 019061Cod. Ente :

Cognome e Nome Carica Presente

Carrara Matteo SINDACO Presente

Feraboli Sonia VICE-SINDACO Assente

Carmignato Fabrizio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 2Totale Presenti  1

FERABOLI SONIA
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, Dr.ssa Mosti Rosella.

Il Sig. CARRARA MATTEO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta Comunale a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  23 DEL 12/05/2022 

 

OGGETTO: 

RICHIESTA DI PATROCINIO PER MANIFESTAZIONE PER IL 50.IMO DI FONDAZIONE DEL 

GRUPPO COMUNALE AVIS DI SCANDOLARA RAVARA DEL 19 GIUGNO 2022. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA  la nota in data 04.05.2022 a firma del Presidente AVIS SCANDOLARA RAVARA  Dott. 

Marsella Enrico  con la quale  lo stesso richiede il  patrocinio a questo Comune per la 

realizzazione della MANIFESTAZIONE PER IL 50.IMO DI FONDAZIONE DEL GRUPPO 

COMUNALE AVIS DI SCANDOLARA RAVARA IN DATA 19.06.2022; 

DATO ATTO CHE nella nota suindicata  viene richiesto il patrocinio gratuito con utilizzo del 

logo dell’ente; 

RISCONTRATO  che la manifestazione  oggetto della richiesta di patrocinio 

 Ha rilevanza comunale; 

 Coinvolge  persone impegnate nel sociale; 

 Prevede la partecipazione in forma gratuita; 

RITENUTO  per le motivazioni di cui sopra di concedere il patrocinio richiesto  compreso 

l’utilizzo dello stemma comunale alle seguenti condizioni: 

- l’utilizzo è concesso unicamente   per le finalità indicate nella richiesta sopraindicata ; 

- dovrà avere le stesse  caratteristiche e colorazioni dello stemma ufficiale del Comune; 

- non puo’ essere per nessun motivo ceduto a terzi o utilizzato  per motivi diversi da quelli 

istituzionali propri di AVIS; 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica del responsabile del servizio interessato ai sensi 

dell’art.49, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000  e ss.mm. ed ii.;  

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge  

DELIBERA 

 

1) per quanto sopra espresso, DI CONCEDERE il gratuito patrocinio dell’Amministrazione 

Comunale per la realizzazione della MANIFESTAZIONE PER IL 50.IMO DI FONDAZIONE DEL 

GRUPPO COMUNALE AVIS DI SCANDOLARA RAVARA IN DATA 19.06.2022”, come da 

richiesta in data 04.05.2022 a firma del Presidente AVIS SCANDOLARA RAVARA  Dott. 

Marsella Enrico; 

2) DI DARE ATTO CHE il patrocinio viene concesso in quanto: 

 Ha rilevanza comunale; 

 Coinvolge  persone impegnate nel sociale; 

 Prevede la partecipazione in forma gratuita; 

3) DI AUTORIZZARE l’uso dello stemma comunale alle seguenti condizioni: 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  23 DEL 12/05/2022 

 

- l’utilizzo è concesso unicamente   per le finalità indicate nella richiesta sopraindicata ; 

- dovrà avere le stesse  caratteristiche e colorazioni dello stemma ufficiale del Comune; 

- non puo’ essere per nessun motivo ceduto a terzi o utilizzato  per motivi diversi da quelli 

istituzionali propri di AVIS; 

 

4) di trasmettere il presente provvedimento, in elenco, ai capigruppo consiliari 

contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio ai sensi del D. L.gs. 267/2000 – art. 125 

ess.mm. ed ii.; 

 Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, 

DELIBERA 

DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi di quanto disposto 

dal’art.134, c.4 del D.L.VO 267/2000. 

 

 

 



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 CARRARA MATTEO DR.SSA MOSTI ROSELLA

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  NR. 23  DEL  12/05/2022

Letto, approvato e sottoscritto.

Data: 26/05/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE

DR.SSA MOSTI ROSELLA

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il 26/05/2022 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi.

05/06/2022

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il giorno 12/05/2022.

DR.SSA MOSTI ROSELLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
Data:

La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 
comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il giorno 05/06/2022.

05/06/2022Data:

DR.SSA MOSTI ROSELLA

IL SEGRETARIO COMUNALE



COMUNE DI MOTTA BALUFFI
PROVINCIA DI CREMONA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO

RICHIESTA DI PATROCINIO PER MANIFESTAZIONE PER IL 50.IMO DI FONDAZIONE DEL 
GRUPPO COMUNALE AVIS DI SCANDOLARA RAVARA DEL 19 GIUGNO 2022.

Data Delibera 12/05/2022Delibera nr.  23

IL 
RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, C. 2 E 97, C.4.B. DEL T.U. N. 267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

10/05/2022 IL RESPONSABILE

 Manini Anna

Data

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, C. 1 DEL T.U. N. 267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Data


